

連結貸借対照表

(令和3年 3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	79,233,068,106	固定負債	37,092,418,355
有形固定資産	75,767,511,079	地方債等	22,501,586,569
事業用資産	25,815,683,143	長期未払金	661
土地	9,206,973,536	退職手当引当金	5,453,225,296
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	51,672,100,111	その他	9,137,605,829
建物減価償却累計額	-36,198,582,092	流動負債	3,837,380,530
工作物	2,921,891,076	1年内償還予定地方債等	2,279,207,387
工作物減価償却累計額	-2,043,564,416	未払金	989,610,629
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	354,338
浮標等	0	前受収益	560,044
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	372,610,699
航空機	0	預り金	104,193,607
航空機減価償却累計額	0	その他	90,843,826
その他	0	負債合計	40,929,798,885
その他減価償却累計額	0	【純資産の部】	
建設仮勘定	256,864,928	固定資産等形成分	81,197,873,518
インフラ資産	46,242,906,169	余剰分(不足分)	-35,330,809,100
土地	3,510,792,255	他団体出資等分	0
建物	2,830,118,947		
建物減価償却累計額	-1,519,241,584		
工作物	126,168,430,344		
工作物減価償却累計額	-86,461,875,671		
その他	22,771		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	1,714,659,107		
物品	10,107,997,809		
物品減価償却累計額	-6,399,076,042		
無形固定資産	42,581,171		
ソフトウェア	34,794,210		
その他	7,786,961		
投資その他の資産	3,422,975,856		
投資及び出資金	439,852,672		
有価証券	0		
出資金	434,852,672		
その他	5,000,000		
長期延滞債権	658,974,168		
長期貸付金	22,297,926		
基金	2,300,942,489		
減債基金	0		
その他	2,300,942,489		
その他	71,950,750		
徴収不能引当金	-71,042,149		
流動資産	7,563,795,197		
現金預金	3,888,598,844		
未収金	1,351,203,560		
短期貸付金	1,521,586		
基金	2,262,439,058		
財政調整基金	2,262,439,058		
減債基金	0		
棚卸資産	38,718,099		
その他	29,524,376		
徴収不能引当金	-8,210,326		
繰延資産	0		
資産合計	86,796,863,303	純資産合計	45,867,064,418
		負債及び純資産合計	86,796,863,303

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和2年 4月 1日
至 令和3年 3月31日

(単位:円)

科目	金額	金額		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
経常費用	44,093,034,384			
業務費用	18,853,783,685			
人件費	5,881,134,433			
職員給与費	4,677,734,719			
賞与等引当金繰入額	372,610,699			
退職手当引当金繰入額	365,933,892			
その他	464,855,123			
物件費等	12,232,385,148			
物件費	7,360,214,246			
維持補修費	889,404,495			
減価償却費	3,982,567,955			
その他	198,452			
その他の業務費用	740,264,104			
支払利息	206,202,363			
徴収不能引当金繰入額	61,294,863			
その他	472,766,878			
移転費用	25,239,250,699			
補助金等	11,909,111,087			
社会保障給付	13,306,748,497			
その他	23,391,115			
経常収益	6,811,970,168			
使用料及び手数料	5,847,619,627			
その他	964,350,541			
純経常行政コスト	37,281,064,216			
臨時損失	505,393,811			
災害復旧事業費	345,216,837			
資産除売却損	36,560,456			
損失補償等引当金繰入額	0			
その他	123,616,518			
臨時利益	126,900,706			
資産売却益	10,184,154			
その他	116,716,552			
純行政コスト	37,659,557,321		37,659,557,321	
財源	36,423,421,694		36,423,421,694	
税金等	18,125,267,566		18,125,267,566	
国県等補助金	18,298,154,128		18,298,154,128	
本年度差額	-1,236,135,627		-1,236,135,627	0
固定資産等の変動(内部変動)		646,074,971	-646,074,971	
有形固定資産等の増加		4,651,177,031	-4,651,177,031	
有形固定資産等の減少		-4,672,557,422	4,672,557,422	
貸付金・基金等の増加		1,402,070,575	-1,402,070,575	
貸付金・基金等の減少		-734,615,213	734,615,213	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	156,283,142	156,283,142		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	-204,694,764	-240,215,340	35,520,576	
その他	-3,874,448,967	437,073	-3,874,886,040	
本年度純資産変動額	-5,158,996,216	562,579,846	-5,721,576,062	0
前年度末純資産残高	51,026,060,634	80,635,293,672	-29,609,233,038	0
本年度末純資産残高	45,867,064,418	81,197,873,518	-35,330,809,100	0

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和2年 4月 1日
至 令和3年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	40,120,210,008
業務費用支出	14,880,959,309
人件費支出	6,110,568,978
物件費等支出	8,095,811,445
支払利息支出	206,202,363
その他の支出	468,376,523
移転費用支出	25,239,250,699
補助金等支出	11,909,111,087
社会保障給付支出	13,306,748,497
その他の支出	23,391,115
業務収入	42,726,306,946
税金等収入	18,130,775,006
国県等補助金収入	18,040,193,691
使用料及び手数料収入	5,595,925,430
その他の収入	959,412,819
臨時支出	468,833,355
災害復旧事業費支出	345,216,837
その他の支出	123,616,518
臨時収入	116,716,552
業務活動収支	2,253,980,135
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,258,490,385
公共施設等整備費支出	1,856,624,810
基金積立金支出	1,241,205,575
投資及び出資金支出	90,000,000
貸付金支出	70,660,000
その他の支出	0
投資活動収入	875,938,893
国県等補助金収入	131,344,509
基金取崩収入	661,435,670
貸付金元金回収収入	72,974,543
資産売却収入	10,184,171
その他の収入	0
投資活動収支	-2,382,551,492
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,375,983,623
地方債等償還支出	2,281,327,558
その他の支出	94,656,065
財務活動収入	2,313,997,677
地方債等発行収入	2,313,997,677
その他の収入	0
財務活動収支	-61,985,946
本年度資金収支額	-190,557,303
前年度末資金残高	4,052,312,432
比例連結割合変更に伴う差額	-8,935,627
本年度末資金残高	3,852,819,502
前年度末歳計外現金残高	162,646,403
本年度歳計外現金増減額	-126,867,061
本年度末歳計外現金残高	35,779,342
本年度末現金預金残高	3,888,598,844